ma, in pecora, autentica, sta nel Processo n. 117 dell'archivio di s. Georgio Maggiore, in fi-

ne della quale si legge : Ego Petrus de Bonovìano presi/iter et notarius ut vidi in maire te-

stificar in fitta. Ego Marinus Maurocenus iudex eoraminatorum. La seconda sta in bel ca-

rattere del secolo XV in un volume in fol. pergameno a carte 2 nello stesso archivio. Poche
diversità di scritturazione sonvi fra amendue: 11 titolo è nel processo 117. ,, Testamenlum
domini Petri Ziani ducis Venetiaium in quo multa legata continentur et maxime donat

monasterio s. Geoigìi omnes saline posite in Clugia minori etmaiori: Comincia. In No-

«, mine Domini nostri et Salvatoris nostri Iesu Ghristi anno Domini millesimo ducentesimo

,, vigesimo octavo, mensis septembris indiclione secunda. Rivoalto. Quia non hora qua spe-

„ rat sapere (al. sepe) quis tollitur, inde est quod evenire solet multis totiens ut hinc inordi-

,, natus decedat, qui bona sua dum potuit non ordinare curavit. Cupientes igitur nos Petrus

Ziani dei gratia Veiietie Dalmatie atq. Croatie dux hujusmodi non modicum evitare di-

, ?
scrimen Nicolaum Gerardi presbiterum plebanum sancii Moysi et notarium ducalisque au-

„ le cancellarium ut nostrum hoc scriberet testamenlum rogavimus, in quo nostros fide co-

„ missarios esse constituimus dominam Constantiam ducissam Karissimam (al. clarissimant)

„ uxorem nostrani filiam quon. Domini Tancrete (al. Tancreie) felicis memorie illustriss.

regis Siciliae et Karissimum (al. clariss'ununi) filium nostrum Marcum Ziani atq. Marke-

,, sinam et Mariam dilectas filias nostras nec non virum nobilem (al. venerabilern) Domi-
num Paulum abbatem nostri rnonasterii de sancto Georgio Castellane diocesis et succes-

,, sores ejus. Cum autem suprascriptus Marcus Ziani filius noster ad etatem pervenerit sit

ipse solus comissarius noster cum eadem ducissa matre sua. Si vero ipsa virum acceperit

,, aut extra Venetiam ad habitandum exierit sit ipsa extra commissariam dictam... ,, seguo-
no le multiplici disposizioni sue, a beneficio de' poveri, e di cento circa (se bene ho contato)

chiese, luoghi, ospitali, ec. tanto di Venezia che di fuori, a' quali luoghi egli raccomanda un
anniversario per l'anima sua. Per esempio ... Dimittimus librasi mille quas distribuì volu-

,, mus inter orphanos, et viduas, ac pauperes secundum discretionem nostroium commis-
„ sariorum... Dimittimus ad opus sancii Marci libras centum quas ei jam solvimus. Con-

ventui sancti Marci libras quingentas quas ei jam solvimus. Rogamus quod nostrum fa-